coriim pergit, vidensque eos omnes fere xxx pediles
5 vcnientes, miiitibus et clericis suis, ul de equis
i dcscehdereni, et monacbos ascendere facerent prae-
i cepil. Moiiacbi vefo ascendcre nolentes usque ad

i cpiscopum pefveniunt, et in medio port* Novio-
i niensis urbis pedibus ejus proslraii, abeundi licen-

tiam dcpdscuiu. Pfotinus episcopus cum nimioflctii

(20) Trcs exinde codices. Exslani in Bibliolb.
S. Marlini Tornac. in quatuor voluminibus,- in quo-
rum ultimo legilur :

Hwc de Grcgorit qui lutxil opttscula libfit
Gregorii precibus in pncequiescal Aluifuti

Alulfi ojius cdituni est Parisiis.
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e conlra pedibus eorum prosterniiur, cthoc se nullo

modo faciurum jurcjurando profitetur : sicque ad

domum suam eos ducens, ac pro lanti laboris leva-

niineiridtiosecuin retinens, liberalilerque reficiens,
ad ullimuin eos obcdientiaevinculo constriclos Tor-

nacum redire coegit. Quod ubi civibus innotuil, il-

lico quasi posl tenebras solem cernerent redeunlem

exsultant, el procul ab urbe eis occurrere praepa-
rant.Coniigitautem eos redirein Exallalioncsanctae

crucis (an. 1095), quando celebrem illam proces-
sionem per circuitum urbis superius diximus insli-
lutain a Rabodo episcopo pro-ignea pestileutia. Ca-
nonici itaquequi jam tirbe cum sanctorum pigno-
ribus egressi fuerant, ut eos reverti audierunt, cum

lola processione fereLX milliiimhoniinnm eisobviam

pergtint, et cum gaudio ad S. Marlini ecclesiam eos

reducunt.
40. Exinde ccepit. Ecclesia noslrn paulatim cum

Dei adjuiorio crescere ei mnltiplicari usque in pra-
senlem diem. Tunc. primum cives Tornacenses cev-
tiores facii de eorum sinbiliiate, praelaliim episco-
pum adeunt, terrarum antiquarum S. Martini, quae
quondam desiructo ccenobio in manu episcopi deve*

nerant, et de manu episcopi in beneficio lenebant,
menlionem faciunt, iitque eas S. Martino redderct
unaniiniter deposcunt. Ea lempeslate Balduinus
ille arivocalus Tornacensis, cujus superius menlio-
nem feci, jam saeculo reniintiaverai, el in ccenobio

Beccensi, quod in Nortliniannia siitim est, sub venc-
rabili abbale domno Anselmo posimodum archiepi-
scopo Canluariensi, monachus faclus fuerat. Ra-
dulfus vero germanns ejus miles slrenuissimus ei
in advocalione successil terrasque Sancll Mariiiii
cum advocatione in benelicio de manu episcopi su-

scepit. Hunc ilaqne Radulfum episcopus secrete

convocans, suasoriis verbis ad cleemosynam accen-

dere ceepit, et ad ultimum ul easdcm terras mona-
chis iilis pauperibiis pro anima sua dimilteret,

rogavit; et, o incredibilis Spirilus sancli clemenlia!

inflaminatum illico cor hominis cst, benigne at!

omnia respondil, et sine ulla dilntione lerras illas

episcopo reddidil; episcopus vero eas privilegii (21)
sui aucioritale Sancto Marlino liberas reddidit.
Sed quia praeler iiluri privilegium ntillum antiquse

scriplurae habemus lestiinoitium, quod ecclesia

nostra auliqiiitiis abbnlia fuerit, nisi solummodo

quod cominelur in Vita snncli Eligii episcopi, qui
moricns evocato Balderedo Tornaccnsi abbale, prae-

cepil ei ne ad suos Ttironis rediret, mintis confi-

denler eam confirmans abbatiam fuisse;' fueril

ergo neene, illud fidenler asserimus domnum Odo-

nem nihil in ea invenisse. Quid etiam mihi in ado-

lescentia contigerit dicam.

41. Quidam ex monachis nostris Corturiactim ad

Clemenliam comitissam dircctus, inrenii ibi quem-
dam abbalem qui ad eaiiidem venerai. A qua inter-

A rogalus unde esset; cum de Sanclo Marlino se esse!

respondisset, abbas protinus ille percunctari ciepil,

ubi esset, et cujusmodi esset abbatia Sancti Martini

Tornacensis. Cumqiie monaclius prbpe eam esse, nec

anliquam, sed novam, et anle viginti annos cons-

Iruclam fuisse dixisset, abbns prolinus subjunxit,
« Vere, frnter, plusquam trecenii anni sunt ex quo
nbbntin Snncli Mariini Tornacensis fadta est; nam

in ecclesia noslra adbuc scfvantiif privilegia sancti

Mnrtini Tornacensis.quoemoiiachi cjusWandalortim

persecutionerh fugientes ad nos aUuleriinf, et ibi

reliquertint. Ego ipse Vefo mtilloties quscsivi ubi-

nam icrrarum sit ecclesia Sancii Mnrtini Tornacen-

sis, sed haclenus scire nequivi. i Tunc monacho

abbalem sciscilante unde esset, abbatem de Ferrariis
**se esse respondit. Bogalus verb mulium nt Torna-

cum veniret, non sibi vacnre respondit.'Monachus
redienscum hoc nobis retulisset, illico rursus cum

alio liiterarum perito Corlnriacum sciscitandi ple-

nius gralia remillitur; sedabbas qui jamdiscesserat,

non invciiilur. Magnusnobis dolor, magna quaestio
exorilur ubi sit Ferrariensis Ecclesia; quaerimus,
sed discerc nequivimus.

42. Post dnos annos genernle concilium a papa

Calixlo Bemis indicitnr, qui papn frater crat Cle-

mentiae comilissac, qni prius fuit Viennensis archi-

episcopus, et vocabalur Guirio. Ibi spes ftliquid nti-

diendi nnbis fenasciliir, negotii hnjus indagaiio

niilii imponitur, cum necdum, sicut ptito, esscm

r diacontls. Toln die circumeo ecelesinm Sanclac

Mariac, et in tnnlo conventu oppressus, cuicUnque

monncho obvio ubi sil Ferrnrins reqnirOj «t pef
tridumn nibil proficio. Intcrdum deficio, sed vires